АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2025 г.                                                        № 15

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Студенец» от 29.03.2019 № 13 «О муниципальной программе «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Студенец» на 2019-2024 годы»

В соответствии Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Студенец» о бюджете сельского поселения «Село Студенец» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, Уставом сельского поселения «Село Студенец», администрация сельского поселения «Село Студенец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации сельского поселения «Село Студенец» от 29.03.2019 № 13 «О муниципальной программе «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Студенец» на 2019-2024 годы» внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село Студенец» № 6 от 19.02.2025 «О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Студенец» на 2019-2024годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоявшего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
СП «Село Студенец»
В.Н. Кожина
Приложение
к постановлению
администрации СП
«Село Студенец»
от 1 апреля 2025 г. № 15

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ» ОТ 29.03.2019 № 13
1. В наименовании цифру «2024» заменить цифрой «2027».
2. В пункте 1 цифру «2024» заменить цифрой «2027».
3. В приложении к постановлению:
а) наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Студенец» на 2019-2027 годы»;
б) паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование программы
	Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы в сельском поселении «Село Студенец» на 2019-2027 годы

	Исполнитель программы
	администрация СП «Село Студенец»
финансовый орган СП «Село Студенец»

	Цели программы
	развитие нормативного правового обеспечения  муниципальной службы;
повышение эффективности муниципальной службы и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;
совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих в целях повышения качества муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления муниципального района;
создание информационных, финансовых условий для развития муниципальной службы;
решение общегосударственных вопросов

	Индикаторы программы
	функционирование местной администрации;
обеспечение проведения выборов и референдумов;
резервные фонды;
выполнение других обязательств государства;
оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности;
обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга;
осуществление переданных полномочий в соответствии жилищным законодательством исполнение полномочий поселения обеспечение пожарной безопасности реализация мероприятий в области земельных отношений

	Сроки реализации программы
	2019-2027 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	2019 – 2938,222
2020 – 2938,839
2021 – 2777,082
2022 – 3675,909
2023 – 3067,573
2024 – 3241,290
2025 – 3978,138
2026 – 3502,250
2027 – 3482,250
ИТОГО: 29601,553

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	совершенствование и развитие нормативно-правовой базы сельского поселения, регулирующей вопросы муниципальной службы;
повышение эффективности работы муниципальной службы;
создание необходимых условий для профессионального развития муниципальных служащих;
повышение открытости муниципальной службы;
повышение уровня дополнительных социальных гарантий муниципальных служащих, обеспечив повышение их мотивации;
повышение качества предоставляемых муниципальных услуг населению;
прозрачность и законность решения общегосударственных вопросов, относящихся к компетенции органов местного самоуправления сельского поселения

б) Таблицу «Обоснование объема финансовых ресурсов» изложить в следующей редакции:
тыс. руб.
	№
	Наименование показателей*
	Значение по годам реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Функционирование законодательных (представительных) муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Функционирование местной администрации
	1881,524
	1913,056
	1955,933
	2276,986
	2365,730
	2598,809
	2931,212
	2956,250
	2956,250

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	490,524
	509,970
	521,388
	526,604
	578,357
	664,184
	734,917
	759,479
	759,479

	Центральный аппарат
	1390,692
	1403,086
	1434,545
	1750,386
	1787,373
	1934,625
	2196,295
	2196,771
	2196,771

	3
	Исполнение полномочий поселений
	15,00
	15,00
	30,00
	47,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00

	4
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Резервные фонды
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00

	Резервные фонды местных администраций
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	6
	Другие общегосударственные вопросы
	606,476
	561,783
	576,258
	1138,235
	542,343
	472,481
	866,926
	416,00
	416,00

	Выполнение других обязательств  государства
	486,240
	426,500
	465,800
	952,000
	341,845
	276,830
	396,00
	396,00
	396,00

	Повышение кадрового потенциала
	53,025
	75,283
	70,458
	85,115
	160,498
	155,651
	30,926
	0,00
	0,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	24,661
	50,00
	30,000
	13,000
	30,000
	30,00
	430,00
	10,0
	10,0

	Осуществление переданных полномочий в соответствии с жилищным законодательством
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Содействие достижению и(или)поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Калужской области
	32,550
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Поощрение муниципальных образований –победителей регионального конкурса
	0,000
	0,000
	0,000
	78,120
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	7
	Обеспечение пожарной безопасности
	13,00
	330,00
	30,00
	117,688
	99,500
	110,00
	120,00
	70,00
	50,00

	Обеспечение противопожарной безопасности
	13,00
	330,00
	30,00
	117,688
	99,500
	110,00
	120,00
	70,00
	50,00

	8
	Другие вопросы в области национальной экономики
	422,222
	119,00
	184,891
	96,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости и (или) разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	422,222
	119,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования документацию по планировке территорий
	00,00
	00,00
	184,891
	96,000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	средства областного бюджета
	380,00
	100,000
	184,891
	86,000
	0,000
	0.00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: _GoBack]средства бюджета муниципального района «Жиздринский район»
	42,222
	57,183
	10,000
	10,000
	10
	10,000
	10,000
	10,000
	10,000

	Объём финансовых ресурсов, итого
	2938,222
	2938,839
	2777,082
	3675,909
	3067,573
	3241,290
	3978,138
	3502,250
	3482,250

	В том числе

	средств бюджета сельского поселения «Село Студенец»
	2295,453
	2781,656
	2582,191
	3501,389
	3057,573
	3198,740
	3968,138
	3492,250
	3472,250

	средств областного бюджета
	380,00
	100,00
	184,891
	164,520
	0,000
	0,000
	0,000
	0.000
	0.000

	средств бюджета муниципального района «Жиздринский район»
	262,769
	57,183
	10,000
	10,000
	10,000
	42,550
	10,000
	10,000
	10,000

в) в абзаце восьмом Раздела «Конечные результаты реализации муниципальной программы» цифру «2024» заменить цифрой «2027».